Pregão Eletrônico - Registro de Preços, conforme Lei 
nº 14.133/2021 e Decreto Estadual n° 5354-R/2023. 

Estimativa de custos global: Valor total: R$ 766.966,20 (Setecentos e sessenta 

e seis mil reais novecentos  e sessenta e seis reais e 
vinte centavos) 
Valor Geaf:  R$ 38.718,20 (trinta e oito mil 
setecentos e dezoito reais e vinte centavos). 

Prazo estipulado de vigência contratual: O prazo de vigência da ARP, contado a partir da 
publicação, será de 1 (um) ano e poderá ser 
prorrogado, por igual período. 

Informação Orçamentária: - HESVV/SESA -  
Programa de Trabalho:

[...]

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO  

10.1 O custo estimado total da contratação é de R$ 766.966,20 (setecentos e sessenta e seia mil novecentos e 

sessenta e seis reais e vinte centavos), conforme custos unitários apostos na tabela abaixo. Sendo o custo estimado 

para GEAF de R$ 38.718,20 (trinta e oito mil setecentos e dezoito reais e vinte centavos). 

ITEM 
CÓD. SIADES/ 
CATMAT 

ESPECIFICAÇÃO/DESCRIÇÃO UNIDADE QUANT. MÁX. 
VALOR 

UNITÁRIO R$ 
VALOR  

TOTAL R$ 

01 305935 

MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; 
PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: PROPOFOL 
10MG/ML; FORMA FARMACEUTICA: